
COMUNE DI VIGONOVO
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

ORIGINALE

N°6
Reg. delib.

del 18-01-2018

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020

Oggi  diciotto 18-01-2018 del mese di gennaio dell'anno  duemiladiciotto alle ore 12:15,
convocata in seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Danieletto Andrea Sindaco Presente
Michieli Susanna Vice Sindaco Presente
Marigo Andrea Assessore Assente
Sattin Luisa Assessore Presente
Tono Fabio Assessore Presente

   4    1

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE  Dalla Costa Giuseppina.

Il Sig.  Danieletto Andrea  nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 6 del 18-01-2018



COMUNE DI VIGONOVO

- PROPOSTA DI DELIBERA -
___________________________________

OGGETTO VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020

Premesso che:
- ai sensi dell'art. 175, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL), così come novellato dal
D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione contabile, le variazioni di bilancio possono essere
deliberate entro e non oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatte salve le fattispecie previste dallo
stesso comma;
- le competenze in materia di variazioni di bilancio sono definite dal citato art. 175, comma 2, del
TUEL;

Premesso inoltre che con deliberazione n. 56 del 16.12.2017 il Consiglio comunale ha
approvato il bilancio di previsione per il triennio 2018-2020 con i relativi allegati;

Visti gli indirizzi di spesa e gli obiettivi gestionali affidati all’area a valere sugli
stanziamenti assegnati nei capitoli P.E.G. così come approvati con la deliberazione della Giunta
comunale n. 1 in data 4 gennaio 2018;

Visto il comma 4 del citato l’art. 175 TUEL, che testualmente recita: “Ai sensi dell'articolo
42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza
opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i
sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia
scaduto il predetto termine”;

Osservato che l’Assessore al Bilancio - Cultura - Democrazia Partecipata - Personale - Pari
Opportunità dell’Ente ha manifestato, quale obiettivo della presente Amministrazione comunale, la
realizzazione di un cippo monumentale dedicato alla memoria dei carabinieri caduti in servizio,
comportante una spesa massima complessiva pari ad €. 16.000,00 (IVA Compresa);

Osservato che il Vicesindaco con deleghe alla Pubblica Istruzione - Immigrazione - Fondi e
Finanziamenti - Politiche Sociali e Sanità – Integrazione, facendo seguito alla dismissione per
rottamazione di un automezzo devoluto alla gestione dei servizi sociali sul territorio, ha espresso,
quale obiettivo della presente Amministrazione comunale, l’obiettivo di acquisto di una utilitaria,
dotata di allestimento di base, comportante una spesa massima complessiva pari ad €. 9.000,00
(IVA Compresa);

Ravvisata altresì la necessità di adeguare le poste attive e passive iscritte nel corrente
bilancio di previsione a titolo di organizzazione delle prossime elezioni del Camera dei Deputati e
del Senato della Repubblica previste per il 4 marzo 2018, così come richiesto dalla Responsabile
dei Servizi Demografici e Rapporti Istituzionali per un importo complessivo pari ad €. 18.000,00;

Ravvisato che occorre procedere a una deliberazione in via d’urgenza in quanto occorre
prevedere il finanziamento delle spese così come sopra elencate, nonché promuovere la
registrazione di maggiori entrate derivanti dalla pubblicazione dei dati provvisori inerenti alle
spettanze dovute a titolo di Fondo di Solidarietà comunale per l’anno 2018 da parte del Ministero
dell’Interno – Finanza locale – che, intervenuta in data 30.11.2017, è stata divulgata
successivamente alla predisposizione del corrente bilancio di previsione 2018-2020;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 6 del 18-01-2018



COMUNE DI VIGONOVO

Verificata la necessità di variare il D.U.P. 2018-2020 così come approvato con deliberazione
del Consiglio comunale n. 45 dell’11.11.2017;

Dato atto che è stato predisposto il prospetto previsto dall’allegato 8/1 di cui all’articolo 10,
comma 4, del decreto legislativo n. 118/2011, e successive modifiche, Allegato B – variazione del
bilancio riportante i dati d’interesse del Tesoriere;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

SI PROPONE

1) Di approvare la variazione al D.U.P. 2018-2020 così come approvato con deliberazione del
Consiglio comunale n. 45 dell’11.11.2017;
2) Di approvare la proposta di variazione al bilancio allegata alla presente (Allegato A);
3) Di dare atto che le variazioni di bilancio di cui alla presente deliberazione garantiscono il
permanere degli equilibri di bilancio e sono coerenti con il conseguimento del saldo di competenza
finale di cui all’articolo 1, commi 707-734 della legge 28 dicembre 2015, n. 208;
4) Di dare atto che è stato predisposto il prospetto previsto dall’allegato 8/1 di cui all’articolo 10,
comma 4, del decreto legislativo n. 118/2011, e successive modifiche, Allegato B – variazione del
bilancio riportante i dati d’interesse del Tesoriere;
5) Di disporre la trasmissione del presente provvedimento al Revisore dei Conti per il
conseguimento del parere ex art. 239 TUEL;
6) Di dare atto che copia della presente deliberazione verrà trasmessa al Tesoriere dell’ente;
7) Di disporre la consequenziale variazione al Piano Esecutivo di Gestione;
8) Di dare atto che la presente deliberazione verrà soggetta a ratifica da parte del Consiglio
comunale, entro i termini previsti dalla legge;
9) Data l’urgenza di provvedere all’adozione dei provvedimenti amministrativi conseguenti alla
presente proposta di variazione, di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 6 del 18-01-2018



COMUNE DI VIGONOVO

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la suestesa deliberazione ad oggetto:
“VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020”

PRESO  ATTO  degli allegati  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica e contabile,  espressi  dai
funzionari incaricati ex art. 49, I° comma, D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 - T.D. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, così come modificato dall'art. 3, comma l, letto b) del D.L. 10
Ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazioni nella Legge 7.12.2012, n. 213;

RITENUTA la proposta meritevole di approvazione;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

Di approvare la suestesa proposta di delibera relativa all’argomento in oggetto

quindi, stante l’urgenza di provvedere come motivata nella proposta, con successiva e separata
votazione favorevole unanime, di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile
ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 267/2000.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 6 del 18-01-2018



COMUNE DI VIGONOVO

OGGETTO VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
 Danieletto Andrea  Dalla Costa Giuseppina

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 6 del 18-01-2018


